Reajustar o valor do Contrato, aplicando-se o Índice de Serviços de Telecomunicações (IST), apurado em conjunto com o Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) e
a Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL), referente a variação acumulada entre os meses de Dezembro/2024 e Novembro/2025, ou seja, 3,377%  sobre os  valores
unitários[1], passando o valor total de R$ 3.904.635,94 (três milhões, novecentos e quatro mil seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos) para o montante de R$
4.036.704,66 (quatro milhões, trinta e seis mil setecentos e quatro reais e sessenta e seis centavos), que corresponde a um acréscimo de R$ 132.068,72 (cento e trinta e dois mil
sessenta e oito reais e setenta e dois centavos)  no seu valor anual, com seus efeitos financeiros a contar de 04 de novembro de 2025, conforme especificado no quadro
demonstrativo abaixo:

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: